UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SVHTTDL Đồng Nai, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Văn hóa,
Thể thao và Du lịch

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh Đồng Nai;

      - UBND các huyện, thành phố Biên Hòa,
thành phố Long Khánh;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành
phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh;

 - Các tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC.

Thực hiện văn bản số 6422/UBND-HCC ngày 05/6/2024 của UBND tỉnh
về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VneID trong thực hiện thủ tục hành chính.
Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Công an tỉnh, UBND các huyện,
thành phố và các đơn vị có liên quan rà soát, chuyển đổi, làm sạch tài khoản công
dân trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh và các hệ
thống có liên quan đến thủ tục hành chính sang VNeID trước ngày 01/7/2024.

Để triển khai đồng bộ và đạt hiệu quả việc sử dụng VNeID là tài khoản
duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch thông báo đến các Sở, ban, ngành tỉnh, UBND, Phòng Văn
hóa và Thông tin các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh; các tổ
chức và cá nhân đã, đang và sẽ thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
giải quyết của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch các nội dung cụ thể như sau:

1. Việc thực hiện các thao tác đăng ký, nộp hồ sơ, tra cứu hồ sơ thủ tục
hành chính trên môi trường điện tử vẫn được thực hiện trên Cổng Dịch vụ công
của tỉnh  https://dichvucong.dongnai.gov.vn/ (đăng nhập bằng hình thức VNeID).

- Đối với các tài khoản đã đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ
công sẽ được liên kết qua Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy
nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 18/6/2024. Tổ chức, cá nhân kiểm tra tài
khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia đã được cập nhật số CCCD với cơ sở dữ
liệu về dân cư (trường hợp chưa cập nhật sẽ thực hiện cập nhật theo hướng dẫn
sau khi đăng nhập) và thao tác đăng nhập vào tài khoản định danh điện tử được
cấp bởi Bộ Công an (VNeID) để hệ thống thực hiện liên kết tài khoản.

- Đối với các tài khoản của tổ chức, cá nhân chưa thực hiện đăng ký trên
Cổng Dịch vụ công quốc gia sẽ thao tác theo các bước hướng dẫn (phụ lục đính

https://dichvucong.dongnai.gov.vn/

kèm) của Sở Thông tin và Truyền thông. Sau khi hoàn thành các bước đăng ký,
các các nhân, tổ chức đăng nhập tài khoản thực hiện nộp hồ sơ theo hướng dẫn
trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh.

2. Trường hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình thao tác thực hiện
đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên hệ với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) hoặc Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh (Tổng đài 0251.1022) để được hỗ trợ và giải quyết.

3. Đề nghị cán bộ, công chức ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch đăng
ký, đăng nhập tài khoản VneID trên Cổng Dịch vụ công quốc gia:
https://dichvucong.gov.vn/  để thực hiện việc rà soát các quyết định, văn bản có
liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính của ngành.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;
- Ban giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Chánh, Phó Chánh VP Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

https://dichvucong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T09:33:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Phương Oanh<oanhntp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-18T09:44:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Ngọc Loan<loanltn.svh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T15:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T15:51:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T15:51:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!